SOERGUIMENTO DA ATIVIDADE EMPRESARIAL – PRECEDENTES – 
DECISÃO MANTIDA – RECURSO CONHECIDO E DESPROVIDO. (TJPR - 17ª 
Câmara Cível - 0104812-72.2023.8.16.0000 - Curitiba - Rel.: RUY A. 
HENRIQUES - J. 29.04.2024) 

Deste modo, o valor bloqueado no importe de R$ 26.078,41 (vinte 

seis mil, setenta e oito reais e quarenta e um centavos) se mostra essencial para 

a condução da atividade empresarial pela devedora. 

Forte neste entendimento, a Administração Judicial opina pelo 

deferimento do pleito formulado pela Recuperanda no evento 600, no sentido de